
TÜRKÇE ETKİNLİKLERİ
Etkinliklerin cevapları için karekodu okutunuz.

METİNDE ANLAM-  10 

 Metin İçi Karşılaştırma  Metinler Arası Karşılaştırma

ETKİNLİK 1: Metin İçi Karşılaştırma
Aşağıdaki metinlerle ilgili verilen bilgilerden doğru olanlara “D”, yanlış olanlara “Y” yazınız.

Bossabol dörder ya da beşer kişilik iki takım hâlinde oynanan bir oyundur. Takımlar oyun sahasının ortasında bulunan bir filenin iki 
yanında yer alır. Kullanılan top, plaj voleybolu topuna benzeyen yumuşak bir toptur. Amaç yine voleybolda olduğu gibi topun kendi 
sahanızda düşmesini engellemektir. 6 kişiyle oynanan voleybola pek çok yönüyle benzese de bossabol şişme plastik bir zeminde 
oynanır. Böylece çok daha az yaralanma görülür. Voleybolda belli durumlar dışında topa ayakla müdahale edilmezken bossabolda 
oyuncular ellerini, ayaklarını veya başlarını kullanabilirler.

1. Farklı sayıda oyuncuyla yapılan sporlardır.

2. Voleybol yalnızca elle oynanırken bossabol hem el hem ayakla oynanabilir.

3. Voleybolda sakatlanma riski bossabola göre daha yüksektir.

4. Top ve file her iki oyunda da kullanılan ortak malzemelerdir.

ETKİNLİK 2: Metin İçi Karşılaştırma
Aşağıdaki metinlerle ilgili verilen yargılardan doğru olanı işaretleyiniz.

Eskiden bayramlarda çocuklar erkenden kalkar, günlerini şeker toplayarak ya da eğlenerek geçirirlerdi. Hele bir de hava güzelse 
bayram kıyafetleriyle sokak sokak dolaşmanın keyfi bambaşkaydı. Bu coşku bayram boyunca sürerdi. Günümüzde ise bayram, 
çocuklar için sadece tatil anlamına geliyor ne yazık ki. Telefon, tablet veya bilgisayarda vakit getirmek onlar için daha cazip. Şeker 
toplamak da artık tarihe karışıyor.

Eskiden çocuklar bayramları daha coşkulu geçirirlerdi.

Günümüz çocuklarının bayramlara önem vermemelerinin nedeni anne babalarıdır.

Eski Mısırlılar için Nil Nehri’nin yaşamsal önemi vardı. Her yıl onun taşmasını kutlamak ve ürünün bolluğu için şükran sunmak 
amacıyla bir festival düzenlerlerdi. Festivalde müzikler çalınır, danslar edilir ve tekne yarışları yapılırdı.Babilliler ise arpa ekimini 
kutlamak ve baharın gelişini anmak için Akitu Festivali’ni düzenlerdi. Bu önemli festivalde dinî törenler yapılır, ziyafetler verilir, müzik 
ve dans gösterileriyle askerî geçit törenleri olurdu.

Festivallerin düzenlenme amacı aynıdır.

İki festivalde de benzer etkinlikler bulunmaktadır.



Hazırlayan:

Örümcekler yüksek yerlere çok büyük ağlar örebilir. Ağdaki morötesi ışığı yansıtan iplikler bu ışığı algılayan kuşların yanlışlıkla çarpıp 
ağı bozmalarını engeller. Örümceklerin bu davranışlarından ilham alan insanlar, morötesi ışık yansıtıcı bir cam geliştirdi. Bu cam, 
gökdelen gibi yüksek yapılarda kullanıldığında kuşlar morötesi ışığı uzaktan fark edip cama çarpmamak için yollarını değiştiriyor.

Ateş böceklerinin karınları girintili çıkıntılı minicik yapılardan oluşur. Bu özel karın yapıları sayesinde verimli bir şekilde ışık yayabilirler. 
Son zamanlarda led ışıklarda kullanılan teknolojide ateş böceklerinin bu özelliğinden yararlanılmış. Böylece bu lambaların daha az 
enerjiyle daha çok ışık yaymaları sağlanmış.

Yorucu çalışmalar sonunda ortaya çıkmaları

Doğadan ilham alınarak yapılmaları

İnsan hayatında köklü değişiklikler yapmaları

Başka icatların yapılmasında öncü olmaları

ETKİNLİK 3: Metinler Arası Karşılaştırma
Aşağıdaki metinlerde ele alınan icatlarla ilgili ortak olan bilgiye “�” koyunuz.

Yer sincapları kahverengi tüyleri olan küçük kemirgenlerdir. Vücutları genellikle 25-30 santimetre uzunluğundadır. Bu canlılar 
zamanlarının önemli bir bölümünü toprak altındaki yuvalarının giriş kısmına yakın yerlerde yiyecek arayarak geçirir. Tohum, fındık, 
ceviz ve böcek türleriyle beslenirler. Meyve ağaçları ve sebzelere zarar verebilirler. Yuvalarının yakınlarından geçen su borularına da 
kemirip zarar verdikleri görülmüştür.

Çayır köpekleri; boyları 35-40 santimetre uzunluğunda, kahverengi kürkleri olan, büyük gözlü, kısa kulaklı canlılardır. Oldukça sosyal 
canlılardır. Toprak altındaki yuvalarında büyük koloniler hâlinde yaşarlar. Günlerinin büyük çoğunluğunu yiyecek arayarak geçirirler. 
Kazdıkları geniş tüneller özellikle çiftlik hayvanlarının gezindiği yerlerde tehlikeler oluşturabilir. Genellikle ağaçlara zarar vermeseler 
de sebzelere sık sık zarar verebilirler. 

Her iki canlının da rengi aynıdır.

Bazı bitkilere zarar verebilirler.

Vakitlerinin çoğunu yiyecek arayarak geçirirler.

Binalara zarar verdikleri için evcil olarak beslenemezler.

Yuvalarını toprağın altına yaparlar.

ETKİNLİK 4: Metinler Arası Karşılaştırma
Aşağıdaki metinlerde bahsedilen canlılarla ilgili ortak olan bilgiye “�” koyunuz.


	Yer İmi 1

	Metin Alanı 3: 
	Sayfa 2: Mustafa AYGÜN & Büşra TAHİROĞLU



